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125 ccm

sideventilet
Telescopforgaffel

Indkapslet motor
4 gear og gearkasse

 
FRANKRIGS FØRENDE

MOTORCYKEL Enaeennen
cykles fordele. 4 gear, telescop-
forgatfel og komplet elektrisk anlæg.

Vægt 75 kg.
GENERALREPRÆSENTANT FOR DANMARK:

FRED. RASMUS8$EN - ODENSE
LESS
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Tingel-tangel eller perfekt mekanik

Gang på gang bliver vi præsenteret

for motorcykler, der er blevet pyntet

som juletræer med alt muligt tingel-

tangel, hvorefter maskinen udgives for

en moderniseret Harley, eller hvad det
nu er for et fabrikat, det er gået ud
over. Vi bliver imidlertid ikke impone-

ret af forcromede styrtbøjler både her

og der, for når alt kommertil alt, er

det eneste, der er sket, at maskinens

vægt er blevet forøget med 25 eller flere

kilo. Maskinener altså blevet dårligere,

selvom den med sit nye strålende ud-
seende vil tiltale den mindre erfarne

motormand. Hvad man derimod med

rette kan efterlyse, er maskiner, der

trods en del år på bagen stadig er i per-
fekt motorstand. Et sådant køretøj vir-

ker i vore øjne langt meretiltalende.

Der er imidlertid hos mange motor-

cyklister en indgroet skræk forat skille

motoren eller i det hele taget gøre no-
get som helst ved maskinen bortset fra

at pudse den. Vi kan imidlertid forsikre

disse mennesker om, at de går glip af

mange fornøjelige timer, men det kræ-

ver selvfølgelig, at man sætter sig ind i,

hvad det er, man har medat gøre.
Bilisterne er det meget værre med.

De pudser og polerer på vognen (når
vejret altså er godt), men derudover
overlader de resten til en mekaniker

uden at have nogen som helst føling

med, hvad det er, han laver. Der kan

imidlertid komme en dag, hvor man
ikke kan ringe til Falck, og hvor ingen

mekaniker er ved hånden — og hvad
så? Rejselivet er ved at blusse op, men

valutaen er begrænset, så hvorfor ofre
de sparsommerejsepengetil reparatio-

ner, man så udmærket selv kan udføre?

Tænklidt over, om De er så motormin-

ded, at De kan klare et uheld, hvis De

skal klare det.

Den rette glæde ved at have en vogn

eller motorcykle får man først, når

køretøjet er i tip top orden, og det er

betydeligt billigere at holde køretøjet

i god stand — i det lange løb.
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E. stykke inde i den mexicanske ør-

ken ligger en servicestation, der ud-

mærkersig ved at tage lige så meget for

vand som for benzin. En dag kørte en

amerikansk forretningsmand ind på

stationen for at tanke op, og medens

tankejeren gik og puslede med vognen.

følte amerikaneren trang til en lille

sludder og indledte med det klassiske

emne: vejret. »Mon vi får regn?« for-

søgte han indledningsvis. Tankejeren så

roligt op. »Det vil jeg håbe,« sagde han,

»ikke så meget for min egen skyld, for

jeg har set det, men mutter og ungerne

har aldrig set det.«

KK

Teknikenstriumf!

En amerikansk automobilfabrik med-
deler, at dens nye modeller kan stå i

en almindelig garage!

K

E amerikansk negermekaniker, der

i mange år havde arbejdet med racer-

motorer og var almindelig kendt for sin

enestående dygtighed, følte trang til at
se sit oprindelige hjemland. Da han var

ankommettil Afrika, syntes han så godt

om at være der, at han besluttede at

blive, og åbnedeetlille værksted i Nai-

robi. En dag kom en kunde ind med en
medtaget vogn.  Negermekanikeren

fandt hurtigt ud af de forskellige fejl

og meddelte ejeren, hvad der vari vej-

en. Den hvide bilist havde ikke megen

tiltro til den sortes teori og kastede sig

ud i et langt foredrag om biler og mo-

torer — et foredrag der mindre var dik-

teret af teknisk viden end af en over-

dådig trang til at høre sig selv docere
overfor denne halvvilde bildoktor. Det

blev imidlertid mekanikeren for me-

get. »Jeg kån… høre, De er en lærd

mand,« sagde han, »og De kunne måske

svare mig på et spørgsmål, jeg længe
har spekuleret på?« Den hvide kunde

følte sig beæret og meddelte nådigt, at
han vartil tjeneste. »Jo,« fortsatte ne-

geren, »De har sikkert her i omegnen

set de klatter, elefanterne taber, kan De

sige mig, hvor meget sådan en bolle
vejer?«

»Det kan jeg rigtignok,« svarede

kunden, »den vejer nøjagtig 4 kilo.«

Negeren tørrede roligt sine hænderi

et stykke tvist. »Tænkte det nok,« gen-

tog han flere gange, så smed han tvi-

sten fra sig og så sin kundestift ind i

øjnene. »Jeg tænkte nok, det var l...,

De havde forstand på — for biler har
De ingen begreb om!«
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Naar en Ford ikkevil starte, skyldes

det enten, at ingen forsøger paa det —

eller at der ingen Benzin er paa den.
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Hvad 1949 sæsonen vil bringe
Første danske T.T. i mange år

Vi bragte i sidste nummeren del af

løbskalenderen, nærmest for at orien-

tere interesserede lidt ud i fremtiden,

men vi gentager og supplerer de kom-

mende begivenheder måned for måned.
Der er dog grund til at omtale de

»store« løb allerede nu og også fortælle
lidt om, hvad udlandet kan byde på. I

den første del af løbskalenderen var der

tilsyneladende ikke større sensationer

— selv om vi venter mange gode og

"spændende løb — men under den 24.

juli kommerårets sensation, en udvik-

ling i den rigtige retning, nemlig et

T. T. løb. I løbskalenderen står kort og

godt under bemeldte dato: Køge Sports

Motorklub — T.T. løb. Hvilken sensa-

tion! Endelig et landevejsløb for motor-

cykler i Danmark — detlille land, hvis

myndigheder kan rose sig af at være

motorsportens fjender nr. 1. Men med

oprigtig glæde kan man altså konsta-

tere, at der her og der sidder folk, der

har forståelse af, hvad motorsport er —

i dette tilfælde politimester Vagnre
gt)

Den ca. 1600 m lange ba- BEA
ne ved Køge. Vejen ne- Se

derst på tegningen er den

7 m brederingvej. Es

 

 

  

Vi har talt med motorforhandler Ib

Junggaard, Køge, og af ham fået lidt
forhåndsoplysninger om løbet. Alle for-
maliteter med myndighederne er i or-

den, oplyser hr. Junggaard. Løbet skal

køres på ringvejen udenfor Køge, en

trekant, der kan afspærres uden at hin-

dre den almindelige trafik. Der bliver

3 langsider og 3 bratte sving på den 1600

m lange bane. Det er meningen først

at køre et T.T. løb over 40 omgange,

og til dette regner man med deltagelse

fra de skandinaviske lande og forhå-

bentlig også fra England. Endviderevil

der blive kørt et løb for standardmaski-

ner over 25 omgange for 500 ccm og

over 500 til 750 ccm, den sidstnævnte

klasse for at give Nimbuslejlighed til
at være med.
Inden for banens område ligger kun

7 huse, og det er således muligt at over-

 

      
 

 

                      
 

   












































































